Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die decimo quarto mensis Ianua
rii, anno Domini bis millesimo tertio, Pontificatus Nostri vicesimo quinto. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Venerabili Dei Servo Theodoro Romza Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — «Donum autem Dei vita aeterna in 
Christo Iesu Domino nostro» (Rom 6, 23). 

Venerabilis Dei Servus Theodorus Romza, Eparchiae Munkacsiensis ritus 
Byzantini pastor, res affectusque terrestres omnino posthabuit atque animum 
suum in perpetuam beatitudinem tantum direxit, quam Iesus suis fidelibus 
servis est pollicitus. Cum ipse sibi plane conscius esset, quemadmodum in 
epistula quadam significavit, pro Christo mori idem esse ac in aeternum 
vivere, suum pastorale officium absolvere perrexit, licet Sovietici eum perse-
querentur, atque per sanguinis effusionem suum in Deum Ecclesiamque 
testatus est amorem. 

Dei Servus die xiv mensis Aprilis anno MCMXI in oppido Nagybocsko, quod in 
orientali plaga Transcarpatiae (Ruteniae) locatur, atque nunc ad Ucrainum 
agrum pertinet, ortus est. Humilis fuit eius familia et religiosa. Suam sequens 
vocationem, Romam petiit atque disciplinis theologicis apud studiorum Uni
versitatem Gregorianam operam dare coepit, transmigrans deinde ad collegium 
Russicum. Die xxv mensis Decembris anno MCMXXXVI ordinationem presbyte
ralem recepit, sed ante quam studia absolveret, patriam repetere debuit ut 
militiae nomen daret. Ipsius curationi duae commissae sunt montanae paroe
ciae, quae in districtu Huszt reperiebantur. Dei Servus perstudiose suum ex
plevit ministerium, ut summam apud fideles mereretur aestimationem. Cum 
apud Seminarium Ungvdr philosophiam doceret, in alumnos caritatem et iu
stitiam exercuit, praestantis vitae patefaciens mores. Aestate anno MCMXLIV 

Episcopus electus est titulo Appi anus et Auxiliaris Administratoris Apostolici 
Munkacsiensis. Die xxiv mensis Septembris anno MCMXLIV episcopalem conse
crationem recepit atque duobus post annis Eparchiae factus est Administrator 
Apostolicus. Cum rerum potiti sunt communistae, etsi vexatus et minis affec
tus, in eorum partes haudquaquam transiit, sed unitatis et erga Romanum 
Pontificem oboedientiae servavit vinculum. Fidem palam testatus est, quam 
precatio, Dei Verbi lectio et meditatio, filialis in Virginem Mariam devotio 
aiebant. Divino auxilio usque nisus, tum quoque cum condicio magis magi-
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sque difficilis fiebat, suum ministerium explere absque metu perrexit: pa